
 
 

 Ministero dell’Istruzione, Università, Ricerca 

Istituto Comprensivo B. Colleoni - URGNANO 

Via dei Bersaglieri, 68  – 24059 URGNANO 

TEL. 035 892096 – FAX 035 891677 

E-MAIL BGIC8AA007@ISTRUZIONE.IT 

COD. MECCANOGRAFICO BGIC8AA007 

Codice Fiscale: 95200700169 
CUP D15B180000310007  

  
OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE AL PROGRAMMA ANNUALE 2018 degli impegni organizzativi e finanziari 
connessi alla realizzazione del progetto di cui a:  

 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Avviso pubblico 4427 del 02/05/2017 ”Potenziamento dell’educazione al patrimonio culturale, artistico, 
paesaggistico”.  
Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).  
Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi Azione 10.2.5. Azioni volte allo sviluppo delle 
competenze trasversali con particolare attenzione a quelle volte alla diffusione della cultura d'impresa.  

Autorizzazione progetto codice 10.2.5A-FSEPON-LO-2018-9        
                                              IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Vista la delibera n 58 del Consiglio d’Istituto del 28/03/2017 di adozione del progetto in oggetto;

 Visto il D.I. 44/2001 art. 6 comma 4;
 Vista la delibera n° 80 del 30/11/2017 di approvazione del Programma Annuale 2018;

 Vista l’autorizzazione di ammissione al finanziamento  prot. n. 7322 del 04 aprile 2018  nota AOODGFID;

 Vista la delibera n 103 del 30/05/2018  del Consiglio d’Istituto di variazione al Programma annuale 2018 e la 
delibera  n  102  del 30/05/2018  del Consiglio d’Istituto di assunzione in bilancio 

D E C R E T A 
 
L’iscrizione al programma annuale 2018 degli impegni organizzativi e finanziari connessi alla realizzazione di cui a  –  
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Avviso pubblico 4427 del 02/05/2017 ”Potenziamento dell’educazione al patrimonio culturale, artistico, 
paesaggistico”.  
Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).  
Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi Azione 10.2.5. Azioni volte allo sviluppo delle 
competenze trasversali con particolare attenzione a quelle volte alla diffusione della cultura d'impresa.  

Autorizzazione progetto codice 10.2.5A-FSEPON-LO-2018-9        
10.2.5A  10.2.5A-FSEPON-LO-

2018-9  
Anche noi museo! Storie, 
per la mente e per il 
cuore  

€ 5.082,00  

10.2.5A  10.2.5A-FSEPON-LO-
2018-9  

Bella lì, ridiamo vita al 
nostro spazio - ED.1  

€ 5.082,00  

10.2.5A  10.2.5A-FSEPON-LO-
2018-9  

I resti delle mura di 
Urgnano, piccoli legami 
nascosti tra la storia e l 
attualità - ED.1  

€ 4.873,80  

10.2.5A  10.2.5A-FSEPON-LO-
2018-9  

Dame e cavalieri: il 
medioevo in festa da 
Urgnano a Carcassonne  

€ 5.082,00  

10.2.5A  10.2.5A-FSEPON-LO-
2018-9  

Bella lì, ridiamo vita al 
nostro spazio - ED. 2  

€ 5.082,00  

10.2.5A  10.2.5A-FSEPON-LO-
2018-9  

I resti delle mura di 
Urgnano: piccoli legami 
nascosti tra la storia e l 
attualità. - ED.2  

€ 4.769,70  
 
 
 

BGIC8AA007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001443 - 31/05/2018 - 62 - U

Firmato digitalmente da CATTANEO VALERIA

mailto:BGIC8AA007@ISTRUZIONE.IT


 
    
    

TOTALE PROGETTO  € 29.971,50                                  
 
La somma finanziaria di € 29.971,50 sarà iscritta nelle ENTRATE – Modello A – Aggregato 04-Finanziamenti da Enti 
Territoriali o da altre Istituzioni Pubbliche alla Voce 01 –  finanziamenti UE   fondi Vincolati  del programma Annuale 
Esercizio Finanziario 2018. 
Per le USCITE sarà inserito nel Programma annuale 2018 un nuovo  progetto denominato: 

 Progetto PON – Potenziamento dell’educazione al patrimonio culturale, artistico, paesaggistico – AMI…AMO 
URGNANO nuove passioni per giovani cittadini 

 
 

  La  Dirigente Scolastica  
                                                                                                                                                                 Dott.ssa Valeria Cattaneo 

BGIC8AA007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001443 - 31/05/2018 - 62 - U

Firmato digitalmente da CATTANEO VALERIA


		2018-06-04T12:42:00+0200
	CATTANEO VALERIA




